
Toruń na lato 

„Toruń, lato, zabawa i Wy” – pod tym hasłem przygotowana została
szeroka oferta zajęć i atrakcji na czas wakacji dla dzieci i młodzieży.

W przygotowanie bogatej oferty wakacyjnej zaangażowały się wydziały Urzędu
Miasta Torunia: Wydział Sportu i Rekreacji, Wydział Edukacji, Wydział Kultury, a
także Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Co należy podkreślić, udział w zajęciach,
warsztatach, wydarzeniach jest bezpłatny.

Oferta miasta na lato 2025 została przedstawiona podczas briefingu prasowego,
który odbył się w Amfiteatrze Szekspirowskim w Teatrze Baj Pomorski w dzień
zakończenia roku szkolnego, czyli 27 czerwca 2025 r. – Dziś zaczynają się wakacje i
chcemy uczynić, żeby były one ciekawe, atrakcyjne i żeby nikt nie mógł narzekać, że
latem się nudzi. Wystarczy, że skorzysta z któregoś z elementów naszej przebogatej
oferty – mówił Adam Szponka, zastępca prezydenta miasta Torunia.

Jak co roku zachęcamy dzieci i młodzież do aktywnego spędzania wakacji – obok
licznych wydarzeń, jak rajdy rowerowe, zabawy na basenach, turnieje, festyny i
pikniki, będą dostępne bezpłatnie toruńskie baseny i inne obiekty sportowe. Obok
zadań realizowanych przez Gminę Miasta Toruń, około 60 aktywności proponują
także toruńskie kluby sportowe. – Od dziś uruchomione zostały baseny letnie, które
w Toruniu mieszczą się w trzech lokalizacjach – na Bydgoskim Przedmieściu, Na
Skarpie i na lewobrzeżu, na kampingu Tramp – poinformowała Andżelika
Dzięgiel-Poślada, dyrektorka Wydziału Sportu i Rekreacji. 

Inauguracja basenów letnich będzie miała miejsce w sobotę 28 czerwca 2025 r. w
ramach wydarzenia Toruń Summer Time na terenie kampingu Tramp przy ul.
Kujawskiej - wstęp dla dzieci i młodzieży od 11:00 do 14:00 będzie bezpłatny. O
oprawę muzyczną zadbają DJ-e Radia Gra, serwując najpopularniejsze letnie hity. W
programie znalazły się: dyskoteka malucha i konkursy dla pływaków. Na zwycięzców
poszczególnych dyscyplin będą czekały nagrody, podobnie jak na najlepszych
tancerzy, którzy w rytm hawajskich rytmów zatańczą macarenę, chętni wezmą
udział w wielkim konkursie hawajskiego tańca limbo oraz w konkursach skoków do
wody, turnieju water polo, turniejach w badmintona, boule i siatkówkę plażową.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/torun-na-lato


Będzie też możliwość nurkowania z akwalungiem. Będzie można w asyście
instruktorów szkoły Family Diving zanurzyć się pod taflą wody. Z kampingu Tramp
tego samego dnia także o godz. 11:00 startuje Historyczny Rajd Rowerowy.

Dzieci i młodzież, zarówno z Torunia, jak i spoza miasta, będą mogły korzystać z
basenów letnich za darmo, po okazaniu ważnej legitymacji szkolnej, według
następującego harmonogramu, w godz. 10:00-18:00:

poniedziałki i czwartki – baseny przy ul. Przy Skarpie,
środy – ul. Bydgoska, za Centrum Targowym Park,
 wtorki i piątki – ul. Kujawska, na terenie kampingu Tramp. 

W poniedziałek 30 czerwca 2025 r. ruszają zapisy na kursy nauki pływania dla dzieci
– łącznie odbędzie się 5 edycji pięciodniowego kursu, z pierwszy startuje już 5 lipca.
Szczegóły dotyczące terminów i zapisów dostępne są na stronie MOSiR-u. 

Również z basenów krytych, zarówno prowadzonych przez MOSiR, jak i poszczególne
szkoły, dzieci i młodzież będzie mogła korzystać bezpłatnie, w określonych
godzinach. I tak w lipcu czynne będą baseny przy Szkole Podstawowej nr 16 na
Rubinkowie i Zespole Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych na ul.
Św. Józefa, a w sierpniu – Szkole Podstawowej nr 8 na Rubinkowie i Zespole Szkół nr
19 przy ul. Dziewulskiego. – Basen przy Zespole Szkół nr 19 został niedawno
uruchomiony i należy podkreślić, że jest to basen rehabilitacyjny, zatem mogą z
niego korzystać dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami – podkreśliła Iwona
Muszyńska, dyrektorka Wydziału Edukacji. 

Co ciekawe, w wakacje będzie też można korzystać ze ślizgawek na Tor-Torze. – 28
sierpnia zakończymy sezon letni wydarzeniem Disco on Ice. Zapewniam, będzie
masa atrakcji – mówił Tomasz Górzyński, dyrektor MOSiR-u.

Przez oba miesiące wakacyjne do dyspozycji młodych pozostają orliki, gdzie
przygotowane są rozmaite zajęcia sportowe pod okiem animatorów sportowych.
Inauguracją wakacyjnych orlików jest festyn, który odbędzie się w niedzielę 29
czerwca 2025 r. od godz. 10:00 na obiekcie przy ul. Ugory. 

Jak co roku bogatą ofertę posiadają Ognisko Pracy Pozaszkolnej Dom Harcerza i
Młodzieżowy Dom Kultury. Są to zarówno półkolonie, jak i liczne warsztaty i
spotkania twórcze. To dokonała okazja, by w czasie wakacji nadal pielęgnować i
rozwijać swoje pasje i zainteresowania. 

https://www.mosirtorun.pl/


- W zasadzie wszystkie miejskie instytucje kultury przygotowały bogatą ofertę,
zarówno dla tych małych, średnich, jak i dużych, bo i dla dorosłych w wakacje
przygotowaliśmy niespodzianki. Nie będzie chyba dnia, żebyście Państwo się
zastanawiali, co ze sobą i ze swoimi milusińskimi robić – mówił Tomasz
Maliszewski, dyrektor Wydziału Kultury. Zatem w ofercie znajdą się m.in.
spektakle Teatru Baj Pomorski, wystawa czasowa poświęcona twórczości Marcina
Szancera w Młynie Wiedzy, gdzie także szeroki wybór warsztatów i zajęć, warsztaty
w Centrum Kultury Dwór Artusa na Rynku Staromiejskim i w filiach na lewobrzeżu,
kino plenerowe zorganizowane przez Toruńską Agendę Kulturalną, a także projekt
„Czereśnie w mieście” realizowany przez Toruńską Orkiestrę Symfoniczną czy gra
terenowa organizowana przez Centrum Sztuki Współczesnej. W tej instytucji latem
pojawi się wydarzenie na skalę europejską – wystawa „Wizje czasu” prezentująca
przekrojowo prace Billa Violi, której otwarcie będzie miało miejsce 25 lipca 2025 r.
Do tego odbywać się będą w przestrzeni miasta festiwale: Nova Muzyka i
Architektura czy Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej YO, Festiwal Wisły
czy cykl koncertów pn. Street Piano przy fortepianie plenerowym na Placu 4 Czerwca
1989 r.

Z kolei Zbigniew Lisowski, dyrektor Teatru Baj Pomorski, zapowiedział cykl
koncertów  promujących młode zespoły muzyczne z regionu. – Koncerty startują już
12 lipca, następnie 14 i 26 lipca, a w sierpniu 6, 16 i 23. Wydarzenie podsumowujące
odbędzie się 30 sierpnia – wymienił Zbigniew Lisowski.

Szczegółowa oferta wakacyjna znajduje się na specjalnie stworzonej w tym celu
stronie: www.ilovetorun.pl.

Dodatkowo, na plakatach znajdujących się w przestrzeni miejskiej są umieszczone
kody QR, po zeskanowaniu których uzyskamy dostęp do miejskiej oferty wakacyjnej.
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